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Az ítélet 

 

Mindennek vége. Elvégeztetett.  

A pohár nem múlt el: kitöltetett. 

… a nép akkor a Golgotára ment, 

Ott történt minden. Már ott volt a Szent.  

Ott kellett Néki, ott meghalnia,  

két lator között az Isten Fia!  

 

… megindult a föld, szikla megrepedt, 

Ítélet zúgott a világ felett.  

A templomkárpit – Jaj! – kettéhasadt, 

Az Isten szíve értünk megszakadt!  

Bűneinkért megutálva, árván 

A kereszten elvérzett a Bárány!  

L. V.  

 

Jézus életéről sok film készült. Az egyikben többször elhangzik ez a mondat: „Kövesd, és megtudod!”: Ez a válasz, 

amikor Jézus tetteit látva, szavait hallva döbbenten kérdezik az emberek: „Honnan ismer engem? Milyen hatalommal 

cselekszik? Ki Ő valójában?” Lehetne ezekre a kérdésekre, hosszú, kifejtő feleletet is adni, de könnyen lehet, hogy 

unalmas lenne, vagy érthetetlen. Kövesd, és megtudod – mondják a filmben azok, akik már elköteleződtek Jézus 

mellett. Tudják a saját példájukból, hogy minden szónál többet ér a személyes megtapasztalás. 

A húsvét csodája, Jézus munkálkodása ma is fontos kérdéseket vet fel: Van feltámadás? Létezik élet a halál után? 

Mi közöm Jézus halálához? Számomra is van bocsánat? Az én életem is megváltozhat? Jézus él? Tud könnyíteni a 

lelkemen? Van hatalma olyan erők fölött, melyek pusztulás felé sodorják életünket és világunkat? Tud velem kezdeni 

valamit, hogy értelmesebb és boldogabb életet élhessek? Akik Jézussal járják az életutat, próbálnak választ adni, 

elmagyarázni a megváltás és a kegyelem csodáját, saját hittapasztalataikkal is érvelve. De a legrövidebb, és bizonnyal 

hatékony válasz ma is ez: Kövesd, és megtudod! Mert nem emberi szavakból, mások hitélményeiből fogjuk megkapni 

a lelkünk mélyén keresett választ, hanem a Jézussal való személyes kapcsolat fogja megújítani az életünket.  

Az első húsvét eseményei megmozgatták a világot. De egy 2000 évvel ezelőtti eseménynek lehet bármilyen hatása 

ma ránk, rám? Kövesd, és megtudod! 

Áldott ünnepet kívánok, melyben meghalljuk a feltámadt Jézus hívását, és minél többen elindulunk vagy 

megerősödünk az Ő követésében! 

dr Zsednai Józsefné 



Imádság és harag 

„Mert ha azokat szeretitek, akik titeket szeretnek, mi a jutalmatok? Nem ugyanezt teszik-e a vámszedők is? És ha csak 

atyátokfiait köszöntitek, mennyivel tesztek többet másoknál? Nem ugyanezt teszik-e a pogányok is? Ti azért legyetek 

tökéletesek, mint ahogy mennyei atyátok tökéletes!” (Mt 5:46-48) 

Az imádság fegyver a saját gyűlöletünk ellen vívott harcban. Sokan hordozunk sebeket, sérelmeket, sokunkban 

lappang harag, gyakran foglalkoztatnak bennünket bosszúálló gondolatok. Mi azonban jólnevelt, vallásos emberek 

vagyunk, és ezeket magunk előtt is titkoljuk, ritkán vagy egyáltalán nem merjük nevükön nevezni. Amikor Isten Szent 

Lelke a felszínre hozná, leleplezné, és megadná a lehetőséget, hogy megtisztuljunk ezektől, akkor görcsösen 

ragaszkodunk sérelmeinkhez.  

Mert mink marad, ha már sérelmeink sem lesznek, ha már arra sem lehet hivatkozni, hogy mit csináltak velem? 

Féltve őrzött kincsként őrizgeti sok ember a fájdalmát, veszteségét. Ugyanakkor ott fortyog a gyűlölet, a harag, a 

bosszúvágy benne. Csak rosszabb, hogy nem meri ezt bevallani és kimondani, mert így még veszedelmesebb 

méregként él ott benne. Magam sem gondoltam, hogy ilyen sok haragot, bosszúgondolatot leplez le bennünk Isten 

Igéje, és hogy ilyen szenvedélyesen ragaszkodunk ezekhez. Nem merjük a bennünk levő gyűlöletet gyűlöletnek 

nevezni, megbélyegezni, és őszintén kérni Istent, hogy szabadítson meg minket attól.  

Nem könnyű ez. Én többször kipróbáltam, és ezzel a lelkülettel igyekeztem is beszélni erről. Nagyon jó lenne, ha ma 

is, ilyen alázatosan tudnék erről szólni, és ilyen alázatosan tudnánk hallgatni, amit Isten Igéje mond nekünk. Itt nem 

lehet nagyképűsködni. Ez nem megy parancsra. Ez mindig csoda. Isten csodája, ha megszabadít minket a 

gyűlölködéstől, bosszúgondolatoktól, keserűségtől. De Ő ezt a csodát bárkiben elvégezheti. Itt a szemünk láttára 

szabadulnak meg emberek, családok, régi gyűlölködéstől, sötét indulatoktól, és kapnak helyette Istentől szeretet, 

békességet, szelídséget. Ez mind az Ő csodája.   

Ahhoz elég vallásos embernek lenni, hogy valaki azt mondja: én csak azért akarok bosszút állni, ami sérelmet 

elkövettek rajtam. Én nem bántok senkit, én nem akarok nagyobbat visszaütni, de kívánom, hogy ő is élje át azt, amit 

én miatta el kellett, hogy szenvedjek. Ehhez elég vallásos embernek lenni. A krisztusi ember ennél tovább jut. Valami 

többet is ismer. Ez a szó, hogy „több”, Jézus ajkán nagyon hangsúlyos itt a hegyi beszédnek ebben a részében, amit 

most hallottunk. Azt mondja, hogyha csak azokat szeretitek, akik titeket szeretnek, micsoda jutalmát veszitek? A 

vámszedők is ugyanazt csinálják. Ha csak a ti atyátokfiait köszöntitek, mit cselekesztek másoknál többet? Nekünk 

többet szabad cselekednünk, mint amire mások önmaguktól képesek. Az a „több” éppen a krisztusi bennünk. Nos, a 

gyűlölet vonalán, az elszenvedett megaláztatásaink, veszteségeink vonalán jelentkezik-e az a több bennünk? Vagy 

pedig éppen most akarja Isten a közösségünket tovább segíteni, többre elsegíteni, és bennünket is egyenként jellé 

tenni a családon belül, a világban: szabad megbocsátani, nem kötelező bosszút állni. Olyan gazdagságra segít el minket, 

a mi Urunk, hogy telik elengednünk mások adósságát. Mert Ő nekünk mindent elengedett.  

Éppen itt vizsgáztat bennünket a hitből. Átéltem-e én már a bűneim valóságát, és a bűnbocsánat valóságát? 

Elfogadtam-e már Jézustól bűneim bocsánatát? Akkor képessé válok megbocsátani.  

Általában jogosak a mi sérelmeink. Ugye erre szoktunk hivatkozni. Általában indokolt lenne az, hogy ő is próbálja ki 

azt, amit nekem okozott. Mindenki megérti, mindenki egyetért vele. Nincs emögött semmi gonoszság. Nem akarjuk, 

hogy nehezebb helyzetbe kerüljön, hogy több átsírt éjszakája legyen. De annyi legyen, amennyit nekem okozott. Nos, 

ennél a „több” az: legyen neki is világossága, amelyikben megérti, hogy mit tett, és hogy neki is megbocsátott Isten.  

Jézus itt most erről a többről beszél. Arról, hogy legyetek a ti Atyátok fiai. Mit jelent ez? Azt, hogy nekünk 

hasonlóknak kell lennünk hozzá. Jézusi indulat legyen bennünk, és az határozza meg a keserűségben is a reflexiónkat, 

magatartásunkat, még a gondolatainkat is. Legyünk a mi Atyánk fiai, vagyis: váljunk Jézusnak, az Ő egyszülött Fiának 

atyjafiaivá, testvéreivé! Valami krisztusi, hitelesen krisztusi jelenjen meg bennünk! Bárcsak felébresztené Isten Szent 

Lelke most a vágyakozást szívünkben, hogy akár a bosszú vonalán, akár bármi más vonalon ezt a többet elnyerjük, és 

ezzel tudjunk szolgálni!                                                                                                                                       (Cseri Kálmán)  

Isten ránk ér 

Jézus elmond egy történetet egy fiúról, aki eltékozolta az apai örökségét, de végül észhez tér, és 

szégyenében hazakullog. Nem lepne meg, ha az apja páros lábbal rúgná ki, vagy legalábbis nekiállna 

alaposan kioktatni hazatérő fiát. Erre ő odafut hozzá, karjaiba zárja, és lakomát rendez örömében.  

Istennek mindig van ránk ideje. Annak az Istennek, aki az egész világegyetem ura és fenntartója, 

és mégsem mondja soha nekünk: nem érek rá. Még akkor sem, ha hátat fordítottunk volna neki. 

Csak az a kérdés, hogy mi ráérünk-e… 



Részlet az ’Az az egy” c. könyvből 

 Egy előkelő szász államférfi, amikor nagybetegen közeledni érezte halálát, magához hívatta az udvari lelkészt, 

és megkérte, mondjon neki valami vigasztaló szót nyomorúságában. „Csak egyről ne beszéljen!” –„Miről?” –„Csak 

Jézus Krisztusról ne beszéljen!” –„Istenről beszélhetek?” –kérdezte a lelkész. –„Ó igen, Istenről beszélhet, én is hiszek 

benne!” 

Az udvari lelkész beszélt neki Istenről, Isten teremtő szeretetéről, annak sok csodájáról; és olyan jól esett a betegnek 

ezt hallgatni! Aztán beszélt Isten gondviselő szeretetéről, ahogyan Ő felhozza a napot jókra és gonoszokra. Esőt ad 

igazaknak és hamisaknak. Ez is jótétemény volt a hallgatónak. Azután elmondta, milyen mindenható és mindentudó 

az Úr Isten, még a hajszálainkat is számon tartja. Ez mind jó volt. 

De azután következett Isten igazságossága, az Ő szentsége, s akkor iszonyúan nyugtalan lett a beteg. –„Mi lesz velem 

Isten szent színe előtt? Mondjon valamit, ami segíthetne rajtam!” –„Nagyon szívesen mondanék –felelte a lelkész-, de 

Ön megtiltotta, hogy Jézus Krisztusról beszéljek, pedig Isten szentségével és ítéletével szemben nem ismerek más 

vigasztalót!” –„Hát nem bánom, beszéljen Jézus Krisztusról!” 

És akkor meghallotta a beteg az evangéliumot az egyetlen Közbenjáróról, a Golgota keresztjén 

szenvedő csodálatos Megváltóról: Isten egyszülött Fiáról, aki eljött és magára vette a bűnt és az átkot. 

A föld minden emberének minden bűnét és átkát fölvette magára, úgy szenvedte el mindnyájunk ítéletét. 

Így végeztetett el teljesen minden, ami előre megíratott Őróla. –„Miért?” –„Hogy aki hisz őbenne, el ne 

vesszen, hanem örök élete legyen” –idézte a lelkész. És a nagybeteg most már nyitott szívvel hallgatta az 

EGY Közbenjáróról szóló Igét! 

   (Sréter Ferenc) 

A hangya és a kontaktlencse 

 
Brenda fiatal nő volt, akit meghívtak sziklamászásra. Bár halálra rémült, csoportjával egy hatalmas gránitsziklához 

ment. 

Félelme ellenére felvette a felszerelést, megragadta a kötelet, és elindult felfelé a szikla felé. Nos, egy párkányhoz 

ért, ahol levegőt vehetett. Ahogy ott lógott, a biztonsági kötél Brenda szeméhez csattant, és kiütötte a kontaktlencsét. 

Nos, itt van egy sziklapárkányon, több száz láb mélység alatta és több száz láb fölötte. Természetesen nézett, nézett 

és nézett, remélve, hogy a párkányra szállt, de egyszerűen nem volt ott. Itt volt, távol otthonától, és a látása homályos. 

Kétségbeesett, és kezdett ideges lenni, ezért imádkozott az Úrhoz, hogy segítsen megtalálni. 

Amikor a tetejére ért, egy barátja megvizsgálta a szemét és a ruházatát, hogy keresse a lencsét, de nem talált 

kontaktlencsét. Csüggedten ült le a társaság többi tagjával, és várta, hogy a többiek felérjenek a sziklafalra. Egyik 

hegyláncon végignézett, és arra a bibliai versre gondolt, amely így szól: "Az Úr szeme ide-oda futkos az egész földön." 

Azt gondolta: "Uram, láthatod ezeket a hegyeket. Ismersz minden követ és levelet, és pontosan tudod, hol van a 

kontaktlencsém. Kérlek, segíts nekem." 

Végül lesétáltak az ösvényen az aljára. Lent egy új hegymászó csoporttal találkoztak, akik éppen elindultak felfelé a 

sziklafalon. Egyikük felkiáltott: "Hé, srácok! Elvesztette valaki a kontaktlencsét?" Nos, ez elég megdöbbentő lenne, de 

tudod, miért látta a hegymászó? Egy hangya lassan haladt a sziklafalon, és vitte. 

Brenda elmondta, hogy az apja karikaturista. Amikor elmesélte neki a 

hangya, az imádság és a kontaktlencse hihetetlen történetét, a férfi egy 

képet rajzolt egy hangyáról, aki a kontaktlencsét magával ragadta a 

következő szavakkal: „Uram, nem tudom, miért akarod, hogy vigyem ezt a 

holmit. . Nem tudom megenni, és borzasztóan nehéz. De ha ezt akarod, 

hogy tegyem, elviszem neked." 

Azt hiszem, jót tenne néhányunknak, ha időnként azt mondanánk: 

"Istenem, nem tudom, miért akarod, hogy cipeljem ezt a terhet. Nem látok 

benne semmi jót, és borzasztóan nehéz. De ha azt akarod, hogy vigyem, 

megteszem." Isten nem az alkalmasakat hívja, hanem az elhívottakat. 

 
Ismeretlen szerző 

 



                 Mi újság van   

                (egy)házunk táján? 
 

 Gyülekezetünkben is lezajlott a 6 évenkénti tisztújítás folyamata. Az alábbiakban olvashatják a 2030-ig 

megválasztott tisztségviselők névsorát: 

felügyelő Stanka Károlyné presbiterek Balatoni Kálmánné 

gondonok Diósi Kálmán  Barta Andrea 

pénztáros Barta Andrea  Borbás Istvánné 

jegyző Ferenc Istvánné  Csupecz Edéné 

számvevőszék elnöke Dávid Ilona  Diósi Kálmán 

számvevőszéki tagok Szabó Lászlóné  Molnárné Szirbek 
Valéria 

 Varga László  Stanka Erika 

egyházmegyei küldött Stanka Erika  Varga László 

 Ferenc Istvánné  Varga Zsanett 

 

 Március 17-én a presbitérium megismerte és elfogadta a 2023-as év zárszámadását, majd összeállította 2024. 

költségvetését. Örömmel írjuk, hogy a 2023-as év eleji magas gázszámlák a havi diktálásnak köszönhetően 

realizálódtak, így a parókia rezsiköltsége – ugyan így sem kevés – de a vendégforgalom segítségével 

kigazdálkodható. Köszönjük pénztárosunk, Barta Andrea hűséges, precíz munkáját. 

 Az egyházfenntartói járulék összege nem változik: 5.000 Ft/év/fő. A Magyarországi Evangélikus Egyház 

zsinatának javaslata, hogy a nyugdíjasok esetében az éves jövedelem 1,25 %-a, a keresők esetében az éves 

jövedelem 1,5 %-a legyen az egyházfenntartói járulék egy évi összege. Ettől a javaslattól a gyülekezetünkben 

megszavazott évi 5.000 Ft jelentősen elmarad. A presbitérium meglátása az, hogy a gyülekezeti tagok 

adakozása úgy jó, ha szívből és nem kényszerből történik. Így mindenki szabadon döntsön abban, hogy mi az 

az összeg, amit a gyülekezet támogatására oda tud szánni. Ez alapján aki szeretne, fizethet többet, mint 5.000 

Ft évente, de meg is maradhat ennél az összegnél. Az egyházfenntartói járulék befizethető Barta Andrea 

pénztárosunknál személyesen, vagy átutalható az MBH banknál vezetett számlára:  

73900016-10003042-00000000.   

 Gyülekezetünk Magvetés Alapítványa évről-évre támogatja a nyári táborok, illetve a családi délután 

megvalósítását. Gondoskodik a gyülekezet irodaszereinek (fénymásoló papír, toner) beszerzéséről, illetve 

alapítványi költségvetésből rendezzük a parókia internet előfizetését. Minderre pályázati és helyi 

önkormányzati támogatásból, valamint az 1 %-os adófelajánlásokból nyílik lehetőség. Tisztelettel kérjük 

olvasóinkat, hogy ajánlják fel adójuk 1 % -t a Magvetés Alapítvány részére (adószám: 18285408-1-19), az 

egyháznak adható 1 %-ot pedig a Magyarországi Evangélikus Egyháznak, melynek technikai száma: 0035. 

Köszönjük!  

 Nyári táborok:  

o Hittantábor az általános iskolás korosztály részére június 30 – július 5. között a parókián, templomban 

és templomkertben. A jelentkezési felületet májusban nyitjuk meg, melyről a Hittantábor Facebook 

csoportjában, valamint gyülekezetünk honlapján értesítést teszünk közzé. 

o Ifi tábor a már konfirmált fiatalok és a középiskolások számára július 15 – 19-ig Agárdon a Pákász Tanya 

Kempingben. A jelentkezési lehetőség erre a hétre is májusban nyílik.  

 Ünnepi alkalmak:  

 

o Nagycsütörtökön délután 2 órakor istentisztelet a templomban   

o Nagypénteken délután 2 órakor úrvacsorai istentisztelet a templomban 

o Húsvét vasárnap délután 2 órakor úrvacsorai istentisztelet a templomban 

o Húsvét hétfőn délután 2 órakor istentisztelet a templomban 

 


